МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОЛЬШЕЛЕУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от «23» августа  2024 г.  № 86-од

 п. Большие Леуши

О назначении куратором наставничества в рамках целевой модели наставничества

обучающихся и учителей на  2024-2025 учебном году

 В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 25.12.2019

года №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций , осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена

опытом между обучающимися», письмом Министерства Просвещения России от

23.01.2020 № МР-42/02 «О направлении целевой модели наставничества и методических

рекомендаций» (вместе с «Методическими рекомендациями  по внедрению методологии

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том

числе с применением лучших практик обменом опытом между обучающимися»),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в ОО

Новоселову марину Леонидовну, учителя географии и технологии.

2. Утвердить план реализации целевой модели наставничества обучающихся и

учителей ОО в 2024-2025 учебном году (Приложение 1).

3. Ответственному за ведение сайта, Сидоровой А.В., разместить нормативные

документы по внедрению ЦМН на официальном сайте МБОУ «Большелеушинская

СОШ».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: _________________ Щенникова С.А.

С приказом ознакомлены:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОЛЬШЕЛЕУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от «23» августа  2024 г.  № 87-од

 п. Большие Леуши

Об утверждении наставнических групп, пар в 2024-2025 учебном году

На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 25.12.2019 года №Р-145

«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций , осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися», во исполнение пункта 3 плана мероприятий  по реализации

регионального проекта «Современная школа», с целью максимально полного раскрытия

потенциала личности наставляемого, необходимое для успешной личности и

профессиональной самореализации в современных условиях неопределенности, а также

создания условий для формирования эффективной системы поддержки, самоопределения

и профессиональной ориентации молодых и вновь прибывших специалистов,

проживающих на территории РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить наставнические пары, группы в следующем составе:

(ученик – учитель)

№

п\п

ФИО наставника класс ФИ наставляемого

1 Волегова Татьяна Владимировна 6 Саломатова Ксения

2 Александрова Ольга Васильевна 8 Суменкова Виктория

3 Груздева Ирина Александровна 2 Бусыгина Кристина

2. Утвердить наставнические пары, группы в следующем составе:

(учитель – учитель)

№

п\п

ФИО наставника Предмет  ФИО наставляемого

1 Туркина Екатерина Николаевна  Физическая

культура

Шарапова Ирина Олеговна

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: _________________ Щенникова С.А.